
Staříč
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.685943N, 18.272807E

Nadmořská výška: 327 m n. m. První pís. zmínka: 1258 (766 let) Katastrální výměra: 1 895 ha

Počet obyvatel: 2 227 PSČ: 739 43

Adresa URL: www.obec-staric.cz

Současnost obce Staříč
V obci, kde se v roce 1939 narodil hudební skladatel profesor Milan Báchorek, byly v letech 1901-1902
francouzským podnikatelem Chanovem provedeny průzkumné vrty, které se staly prvopočátkem těžby
černého uhlí v oblasti. Dnes najdeme ve Staříči ordinaci všeobecného, dětského a závodního
lékaře. Nachází se zde i kulturní dům, který využívají kromě jiných i milovníci filmového a
divadelního umění, restaurační zařízení, knihovna, tělocvična, další sportoviště i posilovna. V obci
se pravidelně pořádá několik turnajů, například v nohejbale, volejbale, tenise, pétanque a stolním tenise.
Průmysl zastupuje kamenolom, pískovna a Důl Paskov, ve kterém se těží černé uhlí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7431/staric/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 06:05:01


